[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.03.19                          №67
р.п. Петровское

Об утверждении порядка представления, рассмотрения
и оценки предложений граждан, организаций о включении
в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды сельского поселения Петровское
на 2018-2024 годы» общественной территории,
подлежащей благоустройству
        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»  администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о Порядке представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                        А.Ю.Пестов

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Петровское

                    От                            №

ПОРЯДОК

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству.
1. В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации  от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 30.01.2017 года № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)» разработан Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы» общественной территории (далее – Порядок).
2. Настоящий Порядок определяет последовательность действий и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования сельского поселения Петровское, подлежащей благоустройству.

3. В целях настоящего порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения (центральная площадь, улица, набережная, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки, бульвары).

Под парком понимается территория,  предназначенная для отдыха открытая озеленённая территория.
4.  Предложение о включении в муниципальную программу общественной территории и парка вправе подавать граждане и организации (далее - заявители) в соответствии с настоящим Порядком.

5. Предложение о включении в муниципальную программу общественной территории и парка подается в виде заявки по форме согласно приложению №1  к настоящему Порядку.

6.  Предложение о включении общественной территории и парка в муниципальную программу должно отвечать следующим критериям:

6.1.  наиболее посещаемая территория;
6.2.  возможность реализации проекта в полном объеме в текущем году в рамках выделенных лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой на текущий финансовый год.
В ходе реализации мероприятий по благоустройству, допускается выполнение следующих видов работ:

- благоустройство скверов/бульваров;
- освещение улицы/сквера/бульвара;
- благоустройство набережной;
- реконструкция/строительство многофункционального общественного спортивного объекта (как правило, стадион или детская спортивно-игровая площадка);
- устройство или реконструкция детской площадки;
- благоустройство территории возле общественного здания (как правило, Дом культуры или библиотека);
- благоустройство территории вокруг памятника;
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха (лавочек и пр.) на конкретной улице;
- благоустройство городских площадей (как правило, центральных)

- обустройство (благоустройство) парков.
7.  Заявитель в заявке вправе указать:

7.1.  предложение о благоустройстве общественной территории и парка с указанием местоположения, перечня работ предлагаемых к выполнению на общественной территории;

7.2.  предложения по размещению на общественной территории и парка  видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;

7.3. предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории и парка, освещения и осветительного оборудования;

7.4.  проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории и парка.

8.  К заявке заявитель вправе приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечня объектов благоустройства предлагаемых к размещению на общественной территории и в парке, визуальное изображение (фото, видео, рисунки и т.д.).
9. Заявка с прилагаемыми к ней документами подаётся в администрацию сельского поселения Петровское по адресу: Ярославская область, р.п.Петровское, Советская площадь д. 4 каб. 9.
10.  Поступившие заявки регистрируются в день их поступления в журнале регистрации с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени поступления предложения, фамилии, имени, отчества (для физических лиц), наименования (для юридических лиц), а также местоположения общественной территории и парка, предлагаемой к благоустройству. На заявке проставляется регистрационный номер, дата и время представления заявки.
11.  Администрация сельского поселения Петровское не позднее одного рабочего дня следующего за днем представления заявки передает ее в муниципальную  общественную комиссию по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе» на территории сельского поселения Петровское (далее - комиссия), состав которой утверждён постановлением администрации сельского поселения Петровское № 30 от 11.02.2019 года.
12.  Комиссия в течение 10 рабочих дней с даты поступления заявки осуществляет рассмотрение и оценку заявки заинтересованных лиц на предмет соответствия заявки требованиям, установленным п. 5  настоящего Порядка,  а также отбор общественной территории для включения в муниципальную программу.
13.  Решение муниципальной общественной  комиссии оформляется протоколом и в срок не позднее 7 рабочих дней после проведения заседания комиссии размещается на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
Приложение  к Порядку представления, рассмотрения

и оценки предложений граждан, организаций

о включении в муниципальную программу

В администрацию

сельского поселения Петровское

от_____________________

проживающего (ей)

 (имеющей местонахождение – для

юридических лиц)

_____________________________________________

Номер контактного телефона:

Заявка

 о включении в муниципальную программу

Прошу включить общественную территорию, парк

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы»  на ______год для благоустройства территории.

Предложения:
Приложения:

Подпись                                                                                  Ф.И.О.